la Ciudad de Las Palmas de Gran Canaria, S.A., para atender los gastos que se 

generen dentro de las actividades culturales que tiene encomendadas. 

SE ACUERDA 

Único.- Autorizar y disponer el gasto para la aportación a favor de PROMOCIÓN 

DE LA CIUDAD DE LAS PALMAS DE GRAN CANARIA, S.A., por importe de TRECE 

MILLONES TRESCIENTOS OCHENTA Y CUATRO MIL EUROS (13.384.000,00€), 

correspondientes al presupuesto 2026, para atender los gastos que se generen dentro de 

las actividades culturales que tiene encomendadas. 

PARTIDA  

PRESUPUESTARIA: 
05.031 334.00 449.00 

RC 220260000230 

ACREEDOR: Promoción de la ciudad de Las Palmas de Gran Canaria, S.A.